
ia 
mm: 

+7 "REPUBLICA DEL ECUADOR : «Ns 

SUPERINTENDEGNA DE COMPAÑIAS | 

a 

RESOLUCION No.11.1238 Y 

VLADIMIRO ALVAREZ GRAU Y / 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADO 

En ejercielo de las atribuciones señaladas por la señora 
Superintendente de Compañilas, según Resolución ¿¡o.300.010 
de 23 de euero de 1.9830; 

CONSIDERANDO 

QUE el 28 de e de 1.979, se ha otorgado an- 
te el Notario 17%/del can cantón Guayaquíl, Ab. ¡elson Custa 
vo Cañarte Arboleda, la escri pública de constitu--= 
ción sínultánea de la compañia /anónima denominada "SERVI 
CIOS INTERNACIONALES TURISTI “Loro S.A.”. 

QUE el señor Abogado Juan Dios Morales Boloña, - 
debidamente sutorizado, cono aparece en dicha escrítura 
ha presentado cuatro copias notariales de la mísma, ceoli 
citando la aprobación de la eonatitución simultánea de - 
la indicada compañila. 

QUE la Dirección Regional de ¿¡uriamo del Lfteral, m 
mediante ixsolución No. 97 úa el 13 de noviembre - 
de 1.972, en el ejercicio de lía facultad que le concede- 
el Art. 39 de la de Fomento Turístico. ha autorizado 
el eupleo úel térmiao "turismo"o su derivado? eu la dense 
winación socíal 

QUE según consta del certificado presentado, la 04- Y 
mara de Industrias de Guayaquil, ha concello. la afilia- 
ción No. 3322 dl 23 de enero de 1.980, 

QUE consta de la misma escritura, que se ha dado - 
cumplimiento a los requísitos legales, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIXERO,4/ Aprobar la titución simulrá- 
nea de la añía anónima deno- 

minada "SERVICIOS INTERNACIONALES TURISILLOS, SITUR S.A," 
cuyo domicilio es la ciudad de Cuay: , con un capital 

y social de QUINIENTOS MIL SUCRES dividido en quinientas - 
acciones ordinarias y nominativas de un all sucres cada 

NS 

, 
, IM Apo 

so o 4 
, 

rad



- * > . r E a 

REPUBLICA DEL ECUADOR o 0%. . ? 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

A | a Ti - Z o ¿UT 

Pp A - ARTTUULO SEGUIDO. ¡ñLepepór, que el dotario 17” de - 
: o A este cantón, al margen de la ua-- 

o tríz de la escri pública de 28 de diciembre de 1.97), 
tone nota de habef sido DO arrcpada mediante lista Resolu --- 
ción, y siente raqón a Ampl infants - 

ÁRTICU que el señor stra-- 
na asia eántil del cautón ya -- 

quíl: a) £ Inseriba E ez eseritura pública y esta 
Resolución am el Regístro á su cargo, Libro de Industria- 
les, de acuerdo con los Arts. 153 y 163 de la Ley de Com- 
pañfas; y, 3 "del b.S. Ro. 733. del 22 de agosto de -- 
1.975; y, v)4- - Cumpla con las demás prescripciones conteni 
das en la Ley de Regisico. 

ARTICULO CUARTO. Y Disponer, que se publique, 
A btapones, En uno de los Periódicos 

de meyor circulación en Cuaya quil, el extracto de la es-- 
critura pública de 28 de dicteubre de 1.979, que será ela 
borado por este WAR y la ranénode su aprobación. 

Dada .. COMUNEQUESE firmada en la Superinteudencia- 
de Compañías, en Guayaquil, a los veintinueve dlas del - 
mes de enere de mil novecióntos' Ochenta. 

Ll a 
Vladiimiro Alyares Grau 

INTENDENTE DE ANIAS ENCARGADO 

PROVEYO y firmó la Resolución que antecede, el señor 
Abogado Vladínizo Alvarez Grau, Intendente d biapal 
Encargado, en Guayaquil, a los veint ' 
de enero de mii novecientos ochenta. 

  



  

ES UA Ca 

A A 
En s 

Queda inscrita la Resolución que antecede de fojas 1.232 a 1.236, 

    

          

      

número 93 del Registro Mercantil, Libro de Industriales; y, anota 

da bajo el número 2.124 del Repertorio.- Guayaquil, Febrero 4" 

de mil novecientos ochenta.- El Registrador Meffantil.- 

. 05409: KEOTOZ HIGUEARCIVAR ANDRADE 
antón Guayaquil a 

E 

y . 

a ¿ 
Pz z po o 

a t 

- % Es 
s * . 

A, ás o AAA 4 

Ao. % Y 
Lo AA . 

LA ; ? 
vo o 

A ¿aos : 

y 

Mala, 

   


